

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 1 / 12

**Compras e Contratos
Relatório de Q.C.P**Ordenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não
Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não
usaPregaoCoeficiente: Não**Quadro Comparativo de Preço**

Lote: 1 [ELABORAÇÃO DE PROJETOS NA ÁREA DE EDIFICAÇÃO INDICANDO TODOS OS DADOS NECESSÁRIOS SEGUNDO LEGISLAÇÃO E NORMAS TÉCNICAS EM VIGOR PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DA OBRA]						
Item:	1		Quantidade:	2.000	Unidade:	M2
Produto: PROJETO ARQUITETÔNICO						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA URBANISMO LTDA	E		R\$8,00	R\$16.000,00	1	Sim
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME			R\$11,53	R\$23.060,00	2	Não
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA			R\$10,14	R\$20.280,00	3	Não
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME			R\$12,00	R\$24.000,00	4	Não
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA			R\$15,35	R\$30.700,00	5	Não
Item:	2		Quantidade:	1.000	Unidade:	M2
Produto: LEVANTAMENTO DE LAYOUT EXISTENTE						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA URBANISMO LTDA	E		R\$1,20	R\$1.200,00	1	Sim
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME			R\$2,42	R\$2.420,00	2	Não
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA			R\$2,14	R\$2.140,00	3	Não
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME			R\$3,00	R\$3.000,00	4	Não
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA			R\$3,24	R\$3.240,00	5	Não
Item:	3		Quantidade:	1.000	Unidade:	M2
Produto: PROJETO ARQUITETÔNICO/REFORMA E READEQUAÇÃO DO EXISTENTE						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA URBANISMO LTDA	E		R\$6,00	R\$6.000,00	1	Sim
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME			R\$7,87	R\$7.870,00	2	Não
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA			R\$6,92	R\$6.920,00	3	Não
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME			R\$9,00	R\$9.000,00	4	Não
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA			R\$10,45	R\$10.450,00	5	Não
Item:	4		Quantidade:	2.000	Unidade:	M2
Produto: PROJETO ESTRUTURAL						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA URBANISMO LTDA	E		R\$5,00	R\$10.000,00	1	Sim
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME			R\$6,65	R\$13.300,00	2	Não
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA			R\$5,87	R\$11.740,00	3	Não
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME			R\$7,00	R\$14.000,00	4	Não
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA			R\$8,90	R\$17.800,00	5	Não
Item:	5		Quantidade:	1.000	Unidade:	M2
Produto: PROJETO INSTALAÇÃO ELÉTRICA						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA URBANISMO LTDA	E		R\$3,00	R\$3.000,00	1	Sim
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME			R\$3,90	R\$3.900,00	2	Não
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA			R\$3,43	R\$3.430,00	3	Não
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME			R\$4,00	R\$4.000,00	4	Não
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA			R\$5,20	R\$5.200,00	5	Não

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 2 / 12

**Compras e Contratos
Relatório de Q.C.P**Ordenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não
Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não
usaPregaoCoeficiente: Não**Quadro Comparativo de Preço**

Lote: 1 [ELABORAÇÃO DE PROJETOS NA ÁREA DE EDIFICAÇÃO INDICANDO TODOS OS DADOS NECESSÁRIOS SEGUNDO LEGISLAÇÃO E NORMAS TÉCNICAS EM VIGOR PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DA OBRA]									
Item:	6			Quantidade:	1.000		Unidade:	M2	
Produto: PROJETO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA									
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor				
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA		R\$3,00	R\$3.000,00	1	Sim				
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME		R\$3,90	R\$3.900,00	2	Não				
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA		R\$3,43	R\$3.430,00	3	Não				
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME		R\$4,00	R\$4.000,00	4	Não				
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA		R\$5,20	R\$5.200,00	5	Não				
Item:	7			Quantidade:	1.000		Unidade:	M2	
Produto: REAPROVEITAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS									
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor				
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA		R\$1,85	R\$1.850,00	1	Sim				
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME		R\$2,78	R\$2.780,00	2	Não				
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA		R\$2,44	R\$2.440,00	3	Não				
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME		R\$3,50	R\$3.500,00	4	Não				
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA		R\$3,70	R\$3.700,00	5	Não				
Item:	8			Quantidade:	1.000		Unidade:	M2	
Produto: PROJETO INSTALAÇÃO REDE LÓGICA									
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor				
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA		R\$2,00	R\$2.000,00	1	Sim				
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME		R\$3,00	R\$3.000,00	2	Não				
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA		R\$2,64	R\$2.640,00	3	Não				
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME		R\$3,00	R\$3.000,00	4	Não				
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA		R\$4,00	R\$4.000,00	5	Não				
Item:	9			Quantidade:	1.000		Unidade:	M2	
Produto: PROJETO INSTALAÇÃO TELEFÔNICA									
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor				
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA		R\$1,50	R\$1.500,00	1	Sim				
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME		R\$2,10	R\$2.100,00	2	Não				
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA		R\$1,91	R\$1.910,00	3	Não				
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME		R\$3,00	R\$3.000,00	4	Não				
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA		R\$2,90	R\$2.900,00	5	Não				
Item:	10			Quantidade:	1.000		Unidade:	M2	
Produto: PROJETO INSTALAÇÃO PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO COMPLETO									
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor				
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA		R\$2,25	R\$2.250,00	1	Sim				
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME		R\$3,60	R\$3.600,00	2	Não				
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA		R\$3,17	R\$3.170,00	3	Não				
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME		R\$4,50	R\$4.500,00	4	Não				
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA		R\$4,80	R\$4.800,00	5	Não				

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 3 / 12

Compras e Contratos

Relatório de Q.C.P

Ordenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não

Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não

usaPregaoCoeficiente: Não

Quadro Comparativo de Preço

Lote: 1 [ELABORAÇÃO DE PROJETOS NA ÁREA DE EDIFICAÇÃO INDICANDO TODOS OS DADOS NECESSÁRIOS SEGUNDO LEGISLAÇÃO E NORMAS TÉCNICAS EM VIGOR PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DA OBRA]							
Item:	11		Quantidade:	500		Unidade:	M2
Produto: PROJETO INSTALAÇÃO DE GÁS COMBUSTÍVEL							
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA URBANISMO LTDA	E		R\$2,50	R\$1.250,00	1	Sim	
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME			R\$2,80	R\$1.400,00	2	Não	
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA			R\$2,48	R\$1.240,00	3	Não	
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME			R\$3,00	R\$1.500,00	4	Não	
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA			R\$3,75	R\$1.875,00	5	Não	
Item:	12		Quantidade:	1.000		Unidade:	M2
Produto: PROJETO FUNDAÇÕES							
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA URBANISMO LTDA	E		R\$2,00	R\$2.000,00	1	Sim	
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME			R\$3,23	R\$3.230,00	2	Não	
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA			R\$2,84	R\$2.840,00	3	Não	
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME			R\$3,50	R\$3.500,00	4	Não	
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA			R\$4,30	R\$4.300,00	5	Não	
Item:	13		Quantidade:	1.000		Unidade:	M2
Produto: PROJETO INSTALAÇÃO CLIMATIZAÇÃO/AR CONDICIONADO							
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA URBANISMO LTDA	E		R\$2,00	R\$2.000,00	1	Sim	
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME			R\$3,47	R\$3.470,00	2	Não	
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA			R\$3,06	R\$3.060,00	3	Não	
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME			R\$4,00	R\$4.000,00	4	Não	
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA			R\$4,60	R\$4.600,00	5	Não	
Item:	14		Quantidade:	1.000		Unidade:	M2
Produto: PROJETO DRENAGEM PLUVIAL NAS EDIFICAÇÕES							
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA URBANISMO LTDA	E		R\$2,25	R\$2.250,00	1	Sim	
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME			R\$2,93	R\$2.930,00	2	Não	
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA			R\$2,57	R\$2.570,00	3	Não	
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME			R\$3,00	R\$3.000,00	4	Não	
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA			R\$3,90	R\$3.900,00	5	Não	
Item:	15		Quantidade:	1.000		Unidade:	M2
Produto: SISTEMA DE TRATAMENTO DE EFLUENTES SANITÁRIOS							
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA URBANISMO LTDA	E		R\$3,00	R\$3.000,00	1	Sim	
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME			R\$3,94	R\$3.940,00	2	Não	
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA			R\$3,47	R\$3.470,00	3	Não	
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME			R\$4,00	R\$4.000,00	4	Não	
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA			R\$5,25	R\$5.250,00	5	Não	



Quadro Comparativo de Preço

Lote: 1 [ELABORAÇÃO DE PROJETOS NA ÁREA DE EDIFICAÇÃO INDICANDO TODOS OS DADOS NECESSÁRIOS SEGUNDO LEGISLAÇÃO E NORMAS TÉCNICAS EM VIGOR PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DA OBRA]						
Item:	16	Quantidade:	500	Unidade:	M2	
Produto: SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA		R\$4,00	R\$2.000,00	1	Sim	
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME		R\$3,15	R\$1.575,00	2	Não	
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA		R\$2,77	R\$1.385,00	3	Não	
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME		R\$3,00	R\$1.500,00	4	Não	
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA		R\$4,20	R\$2.100,00	5	Não	
Item:	17	Quantidade:	5	Unidade:	UND	
Produto: MOBILIZAÇÃO DE SONDA E PERCUSSÃO E SPT						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA		R\$500,00	R\$2.500,00	1	Sim	
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME		R\$468,25	R\$2.341,25	2	Não	
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA		R\$600,00	R\$3.000,00	3	Não	
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME		R\$625,00	R\$3.125,00	4	Não	
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA		R\$625,00	R\$3.125,00	5	Não	
Item:	18	Quantidade:	200	Unidade:	M	
Produto: SONDAGEM SPT						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA		R\$45,00	R\$9.000,00	1	Sim	
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME		R\$41,80	R\$8.360,00	2	Não	
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA		R\$42,00	R\$8.400,00	3	Não	
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME		R\$55,75	R\$11.150,00	4	Não	
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA		R\$55,50	R\$11.100,00	5	Não	
Item:	19	Quantidade:	2.000	Unidade:	M2	
Produto: PROJETO DE TERRAPLENAGEM						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA		R\$1,80	R\$3.600,00	1	Sim	
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME		R\$1,88	R\$3.760,00	2	Não	
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA		R\$1,65	R\$3.300,00	3	Não	
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME		R\$2,20	R\$4.400,00	4	Não	
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA		R\$2,50	R\$5.000,00	5	Não	
Item:	20	Quantidade:	1.000	Unidade:	M2	
Produto: MAQUETE ELETRÔNICA						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA		R\$2,00	R\$2.000,00	1	Sim	
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME		R\$3,19	R\$3.190,00	2	Não	
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA		R\$2,81	R\$2.810,00	3	Não	
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME		R\$4,00	R\$4.000,00	4	Não	
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA		R\$4,25	R\$4.250,00	5	Não	



Quadro Comparativo de Preço

Lote: 1 [ELABORAÇÃO DE PROJETOS NA ÁREA DE EDIFICAÇÃO INDICANDO TODOS OS DADOS NECESSÁRIOS SEGUNDO LEGISLAÇÃO E NORMAS TÉCNICAS EM VIGOR PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DA OBRA]						
Item:	21		Quantidade:	500	Unidade:	M2
Produto: PROJETO DE PAISAGISMO						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA		R\$2,00	R\$1.000,00	1	Sim	
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME		R\$3,00	R\$1.500,00	2	Não	
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA		R\$2,64	R\$1.320,00	3	Não	
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME		R\$4,00	R\$2.000,00	4	Não	
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA		R\$4,00	R\$2.000,00	5	Não	
Item:	22		Quantidade:	500	Unidade:	M2
Produto: PROJETO DE CONTENÇÃO						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA		R\$7,00	R\$3.500,00	1	Sim	
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME		R\$10,63	R\$5.315,00	2	Não	
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA		R\$9,35	R\$4.675,00	3	Não	
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME		R\$12,00	R\$6.000,00	4	Não	
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA		R\$14,00	R\$7.000,00	5	Não	
Item:	23		Quantidade:	1.000	Unidade:	M2
Produto: PROJETO DE ACESSIBILIDADE						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA		R\$1,20	R\$1.200,00	1	Sim	
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME		R\$2,63	R\$2.630,00	2	Não	
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA		R\$2,31	R\$2.310,00	3	Não	
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME		R\$3,00	R\$3.000,00	4	Não	
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA		R\$3,50	R\$3.500,00	5	Não	
Item:	24		Quantidade:	1.000	Unidade:	M2
Produto: PROJETO DE IMPERMEABILIZAÇÃO						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA		R\$1,80	R\$1.800,00	1	Sim	
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME		R\$3,00	R\$3.000,00	2	Não	
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA		R\$2,64	R\$2.640,00	3	Não	
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME		R\$3,00	R\$3.000,00	4	Não	
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA		R\$4,00	R\$4.000,00	5	Não	
Item:	25		Quantidade:	1.000	Unidade:	M2
Produto: PROJETO DE URBANISMO						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA		R\$3,00	R\$3.000,00	1	Sim	
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME		R\$4,63	R\$4.630,00	2	Não	
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA		R\$4,07	R\$4.070,00	3	Não	
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME		R\$5,00	R\$5.000,00	4	Não	
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA		R\$6,00	R\$6.000,00	5	Não	



Quadro Comparativo de Preço

Lote: 1 [ELABORAÇÃO DE PROJETOS NA ÁREA DE EDIFICAÇÃO INDICANDO TODOS OS DADOS NECESSÁRIOS SEGUNDO LEGISLAÇÃO E NORMAS TÉCNICAS EM VIGOR PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DA OBRA]						
Item:	26	Quantidade:	2.000	Unidade:	M2	
Produto: PROJETO DE PONTE EM CONCRETO ARMADO E GALERIAS						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA		R\$22,00	R\$44.000,00	1	Sim	
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME		R\$27,87	R\$55.740,00	2	Não	
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA		R\$35,00	R\$70.000,00	3	Não	
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME		R\$35,00	R\$70.000,00	4	Não	
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA		R\$37,00	R\$74.000,00	5	Não	
Item:	27	Quantidade:	2.000	Unidade:	M2	
Produto: READEQUAÇÃO, ALTERAÇÃO E CORREÇÃO DE PROJETOS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA EXISTENTES						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA		R\$5,00	R\$10.000,00	1	Sim	
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME		R\$9,10	R\$18.200,00	2	Não	
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA		R\$8,01	R\$16.020,00	3	Não	
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME		R\$9,00	R\$18.000,00	4	Não	
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA		R\$12,00	R\$24.000,00	5	Não	
Lote: 2 [ELABORAÇÃO DE PROJETOS NA ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANISMO INDICANDO TODOS OS DADOS NECESSÁRIOS SEGUNDO LEGISLAÇÃO E NORMAS TÉCNICAS EM VIGOR PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DA OBRA]						
Item:	1	Quantidade:	10.000	Unidade:	M2	
Produto: ESTUDO DE NOVOS TRAÇADOS						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA		R\$0,90	R\$9.000,00	1	Sim	
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA		R\$1,32	R\$13.200,00	2	Não	
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA		R\$1,35	R\$13.500,00	3	Não	
ANGLOSAT CONSULTORIA GEORREFERENCIAMENTO EIRELI		R\$1,36	R\$13.600,00	4	Não	
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME		R\$1,50	R\$15.000,00	5	Não	
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME		R\$1,50	R\$15.000,00	6	Não	
GREIDE ENGENHARIA LTDA EPP		R\$1,70	R\$17.000,00	7	Não	
Item:	2	Quantidade:	10.000	Unidade:	M2	
Produto: ESTUDO TOPOGRÁFICO - LINHA GERAL						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA		R\$1,50	R\$15.000,00	1	Sim	
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA		R\$1,65	R\$16.500,00	2	Não	
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA		R\$1,68	R\$16.800,00	3	Não	
ANGLOSAT CONSULTORIA GEORREFERENCIAMENTO EIRELI		R\$1,70	R\$17.000,00	4	Não	
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME		R\$2,30	R\$23.000,00	5	Não	
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME		R\$1,88	R\$18.800,00	6	Não	
GREIDE ENGENHARIA LTDA EPP		R\$2,13	R\$21.300,00	7	Não	



Quadro Comparativo de Preço

Lote: 2 [ELABORAÇÃO DE PROJETOS NA ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANISMO INDICANDO TODOS OS DADOS NECESSÁRIOS SEGUNDO LEGISLAÇÃO E NORMAS TÉCNICAS EM VIGOR PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DA OBRA]**Item:** 3 **Quantidade:** 5.000 **Unidade:** M2**Produto:** ESTUDO TOPOGRÁFICO DE RELOCAÇÃO (LOCAÇÃO E NIVELAMENTO)

Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA		R\$2,00	R\$10.000,00	1	Sim
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA		R\$1,65	R\$8.250,00	2	Não
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA		R\$1,68	R\$8.400,00	3	Não
ANGLOSAT CONSULTORIA GEORREFERENCIAMENTO EIRELI	E	R\$2,00	R\$10.000,00	4	Não
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME		R\$2,30	R\$11.500,00	5	Não
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME		R\$1,88	R\$9.400,00	6	Não
GREIDE ENGENHARIA LTDA EPP		R\$2,13	R\$10.650,00	7	Não

Item: 4 **Quantidade:** 40.000 **Unidade:** M2**Produto:** PROJETO GEOMÉTRICO

Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA		R\$0,18	R\$7.200,00	1	Sim
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA		R\$0,18	R\$7.200,00	2	Não
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA		R\$0,20	R\$8.000,00	3	Não
ANGLOSAT CONSULTORIA GEORREFERENCIAMENTO EIRELI	E	R\$0,25	R\$10.000,00	4	Não
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME		R\$0,20	R\$8.000,00	5	Não
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME		R\$0,20	R\$8.000,00	6	Não
GREIDE ENGENHARIA LTDA EPP		R\$0,24	R\$9.600,00	7	Não

Item: 5 **Quantidade:** 40.000 **Unidade:** M2**Produto:** PROJETO DE DRENAGEM

Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA		R\$0,225	R\$9.000,00	1	Sim
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA		R\$0,25	R\$10.000,00	2	Não
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA		R\$0,26	R\$10.400,00	3	Não
ANGLOSAT CONSULTORIA GEORREFERENCIAMENTO EIRELI	E	R\$0,30	R\$12.000,00	4	Não
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME		R\$0,20	R\$8.000,00	5	Não
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME		R\$0,29	R\$11.600,00	6	Não
GREIDE ENGENHARIA LTDA EPP		R\$0,32	R\$12.800,00	7	Não

Item: 6 **Quantidade:** 40.000 **Unidade:** M2**Produto:** PROJETO DE MICRODRENAGEM E MACRODRENAGEM

Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA		R\$0,225	R\$9.000,00	1	Sim
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA		R\$0,25	R\$10.000,00	2	Não
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA		R\$0,26	R\$10.400,00	3	Não
ANGLOSAT CONSULTORIA GEORREFERENCIAMENTO EIRELI	E	R\$0,30	R\$12.000,00	4	Não
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME		R\$0,20	R\$8.000,00	5	Não
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME		R\$0,29	R\$11.600,00	6	Não
GREIDE ENGENHARIA LTDA EPP		R\$0,32	R\$12.800,00	7	Não

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 8 / 12

Compras e Contratos

Relatório de Q.C.P

Ordenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não
Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não
usaPregaoCoeficiente: Não**Quadro Comparativo de Preço****Lote: 2 [ELABORAÇÃO DE PROJETOS NA ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANISMO INDICANDO TODOS OS DADOS NECESSÁRIOS SEGUNDO LEGISLAÇÃO E NORMAS TÉCNICAS EM VIGOR PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DA OBRA]****Item: 7** **Quantidade: 50.000** **Unidade: M2****Produto: PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO**

Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA		R\$0,18	R\$9.000,00	1	Sim
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA		R\$0,18	R\$9.000,00	2	Não
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA		R\$0,26	R\$13.000,00	3	Não
ANGLOSAT CONSULTORIA GEORREFERENCIAMENTO EIRELI	E	R\$0,20	R\$10.000,00	4	Não
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME		R\$0,20	R\$10.000,00	5	Não
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME		R\$0,29	R\$14.500,00	6	Não
GREIDE ENGENHARIA LTDA EPP		R\$0,32	R\$16.000,00	7	Não

Item: 8 **Quantidade: 40.000** **Unidade: M2****Produto: PROJETO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA**

Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA		R\$0,18	R\$7.200,00	1	Sim
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA		R\$0,15	R\$6.000,00	2	Não
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA		R\$0,16	R\$6.400,00	3	Não
ANGLOSAT CONSULTORIA GEORREFERENCIAMENTO EIRELI	E	R\$0,20	R\$8.000,00	4	Não
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME		R\$0,20	R\$8.000,00	5	Não
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME		R\$0,17	R\$6.800,00	6	Não
GREIDE ENGENHARIA LTDA EPP		R\$0,20	R\$8.000,00	7	Não

Item: 9 **Quantidade: 15.000** **Unidade: M2****Produto: READEQUAÇÃO, ALTERAÇÃO E CORREÇÃO DE PROJETOS EXISTENTES**

Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA		R\$0,94	R\$14.100,00	1	Sim
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA		R\$1,54	R\$23.100,00	2	Não
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA		R\$1,56	R\$23.400,00	3	Não
ANGLOSAT CONSULTORIA GEORREFERENCIAMENTO EIRELI	E	R\$1,50	R\$22.500,00	4	Não
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME		R\$2,00	R\$30.000,00	5	Não
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME		R\$1,75	R\$26.250,00	6	Não
GREIDE ENGENHARIA LTDA EPP		R\$1,98	R\$29.700,00	7	Não

Item: 10 **Quantidade: 40.000** **Unidade: M2****Produto: PROJETO DE TERRAPLENAGEM.**

Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA		R\$0,18	R\$7.200,00	1	Sim
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA		R\$0,18	R\$7.200,00	2	Não
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA		R\$0,26	R\$10.400,00	3	Não
ANGLOSAT CONSULTORIA GEORREFERENCIAMENTO EIRELI	E	R\$0,1904	R\$7.616,00	4	Não
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME		R\$0,20	R\$8.000,00	5	Não
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME		R\$0,20	R\$8.000,00	6	Não
GREIDE ENGENHARIA LTDA EPP		R\$0,24	R\$9.600,00	7	Não

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 9 / 12

**Compras e Contratos
Relatório de Q.C.P**Ordenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não
Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não
usaPregaoCoeficiente: Não**Quadro Comparativo de Preço**

Lote: 3 [ELABORAÇÃO DE PROJETOS NA ÁREA DE RIOS E CANAIS INDICANDO TODOS OS DADOS NECESSÁRIOS SEGUNDO LEGISLAÇÃO E NORMAS TÉCNICAS EM VIGOR PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DA OBRA]						
Item:	1		Quantidade:	20.000	Unidade:	M2
Produto: PROJETO DE LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE RIOS E CANAIS						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA		R\$1,20	R\$24.000,00	1	Sim	
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA		R\$1,32	R\$26.400,00	2	Não	
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME		R\$1,50	R\$30.000,00	3	Não	
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA		R\$1,80	R\$36.000,00	4	Não	
GREIDE ENGENHARIA LTDA EPP		R\$1,94	R\$38.800,00	5	Não	
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME		R\$2,00	R\$40.000,00	6	Não	
Lote: 4 [SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA PERTINENTES À ESTUDOS E LEVANTAMENTOS PLANIALTIMÉTRICOS INDICANDO TODOS OS DADOS NECESSÁRIOS SEGUNDO LEGISLAÇÃO E NORMAS TÉCNICAS EM VIGOR PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DA OBRA]						
Item:	1		Quantidade:	10.000	Unidade:	M2
Produto: LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E PLANIALTIMÉTRICOS ATÉ 2.000M²						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA		R\$0,79	R\$7.900,00	1	Sim	
ANGLOSAT CONSULTORIA E GEORREFERENCIAMENTO EIRELI		R\$0,792	R\$7.920,00	2	Não	
GREIDE ENGENHARIA LTDA EPP		R\$0,84	R\$8.400,00	3	Não	
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA		R\$0,90	R\$9.000,00	4	Não	
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME		R\$1,00	R\$10.000,00	5	Não	
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME		R\$0,90	R\$9.000,00	6	Não	
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA		R\$1,08	R\$10.800,00	7	Não	
Item:	2		Quantidade:	20.000	Unidade:	M2
Produto: LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E PLANIALTIMÉTRICOS DE 2.000 A 6.000M²						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA		R\$0,70	R\$14.000,00	1	Sim	
ANGLOSAT CONSULTORIA E GEORREFERENCIAMENTO EIRELI		R\$0,70	R\$14.000,00	2	Não	
GREIDE ENGENHARIA LTDA EPP		R\$0,74	R\$14.800,00	3	Não	
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA		R\$0,80	R\$16.000,00	4	Não	
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME		R\$0,80	R\$16.000,00	5	Não	
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME		R\$0,80	R\$16.000,00	6	Não	
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA		R\$0,96	R\$19.200,00	7	Não	
Item:	3		Quantidade:	30.000	Unidade:	M2
Produto: LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E PLANIALTIMÉTRICOS ACIMA DE 6.000M²						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA		R\$0,30	R\$9.000,00	1	Sim	
ANGLOSAT CONSULTORIA E GEORREFERENCIAMENTO EIRELI		R\$0,5676	R\$17.028,00	2	Não	
GREIDE ENGENHARIA LTDA EPP		R\$0,60	R\$18.000,00	3	Não	
ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA		R\$0,60	R\$18.000,00	4	Não	
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA ME		R\$0,60	R\$18.000,00	5	Não	
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ME		R\$0,65	R\$19.500,00	6	Não	
SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA		R\$0,78	R\$23.400,00	7	Não	



Quadro Comparativo de Preço

Fornecedores com Itens Vencedores

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Desconto(%)	Valor Total
Código: 191884 Fornecedor: ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA							
Lote: 1 [ELABORAÇÃO DE PROJETOS NA ÁREA DE EDIFICAÇÃO INDICANDO TODOS OS DADOS NECESSÁRIOS SEGUNDO LEGISLAÇÃO E NORMAS TÉCNICAS EM VIGOR PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DA OBRA]							
1	PROJETO ARQUITETÔNICO		M2	2.000	R\$8,00	0	R\$16.000,00
2	LEVANTAMENTO DE LAYOUT EXISTENTE		M2	1.000	R\$1,20	0	R\$1.200,00
3	PROJETO ARQUITETÔNICO/REFORMA E READEQUAÇÃO DO EXISTENTE		M2	1.000	R\$6,00	0	R\$6.000,00
4	PROJETO ESTRUTURAL		M2	2.000	R\$5,00	0	R\$10.000,00
5	PROJETO INSTALAÇÃO ELÉTRICA		M2	1.000	R\$3,00	0	R\$3.000,00
6	PROJETO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA		M2	1.000	R\$3,00	0	R\$3.000,00
7	REAPROVEITAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS		M2	1.000	R\$1,85	0	R\$1.850,00
8	PROJETO INSTALAÇÃO REDE LÓGICA		M2	1.000	R\$2,00	0	R\$2.000,00
9	PROJETO INSTALAÇÃO TELEFÔNICA		M2	1.000	R\$1,50	0	R\$1.500,00
10	PROJETO INSTALAÇÃO PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO COMPLETO		M2	1.000	R\$2,25	0	R\$2.250,00
11	PROJETO INSTALAÇÃO DE GÁS COMBUSTÍVEL		M2	500	R\$2,50	0	R\$1.250,00
12	PROJETO FUNDAÇÕES		M2	1.000	R\$2,00	0	R\$2.000,00
13	PROJETO INSTALAÇÃO CLIMATIZAÇÃO/AR CONDICIONADO		M2	1.000	R\$2,00	0	R\$2.000,00
14	PROJETO DRENAGEM PLUVIAL NAS EDIFICAÇÕES		M2	1.000	R\$2,25	0	R\$2.250,00
15	SISTEMA DE TRATAMENTO DE EFLUENTES SANITÁRIOS		M2	1.000	R\$3,00	0	R\$3.000,00
16	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS		M2	500	R\$4,00	0	R\$2.000,00
17	MOBILIZAÇÃO DE SONDA E PERCUSSÃO E SPT		UND	5	R\$500,00	0	R\$2.500,00
18	SONDAGEM SPT		M	200	R\$45,00	0	R\$9.000,00
19	PROJETO DE TERRAPLENAGEM		M2	2.000	R\$1,80	0	R\$3.600,00
20	MAQUETE ELETRÔNICA		M2	1.000	R\$2,00	0	R\$2.000,00
21	PROJETO DE PAISAGISMO		M2	500	R\$2,00	0	R\$1.000,00
22	PROJETO DE CONTENÇÃO		M2	500	R\$7,00	0	R\$3.500,00
23	PROJETO DE ACESSIBILIDADE		M2	1.000	R\$1,20	0	R\$1.200,00
24	PROJETO DE IMPERMEABILIZAÇÃO		M2	1.000	R\$1,80	0	R\$1.800,00
25	PROJETO DE URBANISMO		M2	1.000	R\$3,00	0	R\$3.000,00
26	PROJETO DE PONTE EM CONCRETO ARMADO E GALERIAS		M2	2.000	R\$22,00	0	R\$44.000,00
27	READEQUAÇÃO, ALTERAÇÃO E CORREÇÃO DE PROJETOS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA EXISTENTES		M2	2.000	R\$5,00	0	R\$10.000,00
Código: 191884 Fornecedor: ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA							
Lote: 2 [ELABORAÇÃO DE PROJETOS NA ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANISMO INDICANDO TODOS OS DADOS NECESSÁRIOS SEGUNDO LEGISLAÇÃO E NORMAS TÉCNICAS EM VIGOR PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DA OBRA]							
Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Desconto(%)	Valor Total
1	ESTUDO DE NOVOS TRAÇADOS		M2	10.000	R\$0,90	0	R\$9.000,00
2	ESTUDO TOPOGRÁFICO - LINHA GERAL		M2	10.000	R\$1,50	0	R\$15.000,00
3	ESTUDO TOPOGRÁFICO DE RELOCAÇÃO (LOCAÇÃO E NIVELAMENTO)		M2	5.000	R\$2,00	0	R\$10.000,00
4	PROJETO GEOMÉTRICO		M2	40.000	R\$0,18	0	R\$7.200,00

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 11 / 12

**Compras e Contratos
Relatório de Q.C.P**Ordenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não
Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não
usaPregaoCoeficiente: Não**Fornecedores com Itens Vencedores**

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Desconto(%)	Valor Total
Código: 191884 Fornecedor: ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA							
Lote: 2 [ELABORAÇÃO DE PROJETOS NA ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANISMO INDICANDO TODOS OS DADOS NECESSÁRIOS SEGUNDO LEGISLAÇÃO E NORMAS TÉCNICAS EM VIGOR PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DA OBRA]							
5	PROJETO DE DRENAGEM		M2	40.000	R\$0,225	0	R\$9.000,00
6	PROJETO DE MICRODRENAGEM E MACRODRENAGEM		M2	40.000	R\$0,225	0	R\$9.000,00
7	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO		M2	50.000	R\$0,18	0	R\$9.000,00
8	PROJETO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA		M2	40.000	R\$0,18	0	R\$7.200,00
9	READEQUAÇÃO, ALTERAÇÃO E CORREÇÃO DE PROJETOS EXISTENTES		M2	15.000	R\$0,94	0	R\$14.100,00
10	PROJETO DE TERRAPLENAGEM.		M2	40.000	R\$0,18	0	R\$7.200,00
Código: 191884 Fornecedor: ARQUIPRIMAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA							
Lote: 3 [ELABORAÇÃO DE PROJETOS NA ÁREA DE RIOS E CANAIS INDICANDO TODOS OS DADOS NECESSÁRIOS SEGUNDO LEGISLAÇÃO E NORMAS TÉCNICAS EM VIGOR PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DA OBRA]							
1	PROJETO DE LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE RIOS E CANAIS		M2	20.000	R\$1,20	0	R\$24.000,00
Total:							R\$261.600,00
Código: 191906 Fornecedor: ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA							
Lote: 4 [SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA PERTINENTES À ESTUDOS E LEVANTAMENTOS PLANIALTIMÉTRICOS INDICANDO TODOS OS DADOS NECESSÁRIOS SEGUNDO LEGISLAÇÃO E NORMAS TÉCNICAS EM VIGOR PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DA OBRA]							
1	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E PLANIALTIMÉTRICOS ATÉ 2.000M²		M2	10.000	R\$0,79	0	R\$7.900,00
2	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E PLANIALTIMÉTRICOS DE 2.000 A 6.000M²		M2	20.000	R\$0,70	0	R\$14.000,00
3	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E PLANIALTIMÉTRICOS ACIMA DE 6.000M²		M2	30.000	R\$0,30	0	R\$9.000,00
Total:							R\$30.900,00
Total Geral Vencedores:							R\$292.500,00

Fornecedores Desclassificados

Código	Fornecedor	Motivo	Lote	Item	Produto
122840	GREIDE ENGENHARIA LTDA EPP	LOTE: 1 - ELABORAÇÃO DE PROJETOS NA ÁREA DE EDIFICAÇÃO INDICANDO TODOS OS DADOS NECESSÁRIOS SEGUNDO LEGISLAÇÃO E NORMAS TÉCNICAS EM VIGOR PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DA OBRA PROPOSTA INCOMPLETA. I T E N S : 27,26,25,24,23,22,21,20,19,18,1			
191736	ANGLOSAT CONSULTORIA E GEORREFERENCIAMENTO EIRELI	LOTE: 1 - ELABORAÇÃO DE PROJETOS NA ÁREA DE EDIFICAÇÃO INDICANDO TODOS OS DADOS NECESSÁRIOS SEGUNDO LEGISLAÇÃO E NORMAS TÉCNICAS EM VIGOR PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DA OBRA PROPOSTA INCOMPLETA. I T E N S : 27,26,25,24,23,22,21,20,19,18,1			



Fornecedores Desclassificados

Código	Fornecedor	Motivo	Lote	Item	Produto
191736	ANGLOSAT CONSULTORIA E GEORREFERENCIAMENTO EIRELI	LOTE: 3 - ELABORAÇÃO DE PROJETOS NA ÁREA DE RIOS E CANAIS INDICANDO TODOS OS DADOS NECESSÁRIOS SEGUNDO LEGISLAÇÃO E NORMAS TÉCNICAS EM VIGOR PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DA OBRA PROPOSTA INCOMPLETA. ITENS: 1.			

Itens Anulados

Nenhum registro encontrado.

Fornecedores Empatados com o Vencedor

Itens Fracassados

Nenhum registro encontrado.

Vencedores Enquadrados na Lei 123/2006

Nenhum registro encontrado.